КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 08.02.2011 г.  № 60-р
г. Куртамыш

	О порядке ведения реестра утвержденных целевых программ Куртамышского района

        В соответствии с Порядком принятия решений о разработке целевых программ Куртамышского района, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Куртамышского района от 1 февраля 2010 года № 07 «О целевых программах Куртамышского района»   Администрация Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:
        1. Утвердить порядок ведения реестра утвержденных целевых программ Куртамышского района согласно приложению  к настоящему распоряжению.
        2. Настоящее     распоряжение     разместить      на      официальном    сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

        3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя отдела экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района Гневашеву Н.Л.

Глава Куртамышского района                                                               В.А.Суханов

Колупаева М.А.

2 10 07

Разослано по списку (см. на обороте)

	Приложение

 к распоряжению Администрации Куртамышского района от 08.02.2011 г. № 60-р «О порядке ведения реестра утвержденных целевых программ Куртамышского района »

Порядок ведения реестра  утвержденных целевых программ Куртамышского района (далее-Порядок)
Раздел I. Общие положения

       1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 18 раздела II Порядка принятия решений о  разработке целевых программ Куртамышского района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Куртамышского района от 1 февраля 2010 года № 07 «О целевых программах Куртамышского района» и устанавливает правила ведения реестра утвержденных целевых программ Куртамышского района.

       2. Реестр утвержденных целевых программ Куртамышского района (далее–Реестр) – перечень утвержденных целевых программ в Куртамышском районе, утвержденных в установленном действующим законодательством порядке.

      3. Реестр  отражает наименование целевой программы, дату и номер акта, которым она была утверждена или в неё были внесены изменения, разработчика и исполнителя, годы её реализации, планируемый и фактически сложившийся объем финансирования её мероприятий, в том числе по годам, дату и номер акта, которым реализация целевой программы Куртамышского района была досрочно прекращена или её реализация признана завершенной.
Раздел II. Формирование и ведение реестра утвержденных целевых программ
       4. Формирование и ведение Реестра осуществляется  отделом экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района (далее – Держатель реестра).

       5. Реестр ведется в бумажном и на электронном носителях путем внесения в него соответствующих записей по форме согласно приложению  к настоящему Порядку.

       6. Основанием для включения целевой программы Куртамышского района в Реестр является её утверждение в установленном действующим законодательством порядке.

      7. Утвержденная целевая программа Куртамышского района включается в Реестр после её опубликования в официальных средствах массовой информации и размещения на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

      8. Разработчик целевой программы представляет утвержденную целевую программу Держателю реестра в течение 5 рабочих дней после её  официального опубликования на бумажном и электронном носителях.
         9. Держатель реестра включает целевую программу Куртамышского района в Реестр в течение 3 рабочих дней.

         10. В случае внесения изменений в целевую программу, информация о таких изменениях направляется разработчиком целевой программы Держателю реестра  для внесения соответствующих изменений в Реестр в течение 5 рабочих дней после  официального опубликования.
        11. Держатель реестра размещает Реестр на официальном сайте Администрации Куртамышского района в сети Интернет.
Управляющий делами-руководитель аппарата
Администрации Куртамышского района                                        Т.В.Большакова

	Приложение
 к Порядку ведения реестра утвержденных целевых программ Куртамышского района

Реестр утвержденных целевых программ Куртамышского района

	№

п/п
	Наименование программы
	Дата, номер нормативно-правового акта, регламентирующего реализацию программы
	Разработчик и исполнитель программы
	Годы реализации программы
	Объем финансирования мероприятий программы,
 в том числе по годам
	Дата и номер акта, которым реализация программы была досрочно прекращена или её реализация признана завершенной
	Дата и номер регистрации в реестре

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

                 Управляющий делами-руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                                                                                  Т.В.Большакова